[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2018 г. № 210
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Верхотурский  «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от  01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18 октября 2013 года № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», Решением Думы городского округа Верхотурский от 13 декабря 2017 года № 72 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от 14.03.2014Г. №174, от 30.05.2014г. №505, от 02.12.2014г. №1257, от 31.12.2014г. №1418, от 13.03.2015г. №264, от 18.05.2015г. №497, от 02.07.2015г. №654, от 17.08.2015г. №771, от 30.05.2016г. № 445, от 25.08.2016г. № 721, от 09.11.2016г. № 970, от 16.01.2017г. № 17, от 31.01.2017г. № 68, от 06.06.2017г. № 442, от 15.09.2017г. № 729, от 26.10.2017г. № 819, от 25.12.2017г. № 1002, от 24.01.2018г. № 14), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года»  внести следующие изменения:

в разделе «Задачи муниципальной программы» в подпункте 6 слова «подпрограммы» заменить на слова «основного мероприятия»;

раздел «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	1)количество мероприятий с населением округа по вопросам профилактики туберкулёза;

2) охват населения округа профилактическими осмотрами для раннего выявления туберкулёза;

3)количество граждан, которым оказана помощь в виде оплаты проезда в областные специализированные медицинские учреждения, получивших медикаменты и продуктовые наборы;

4)выполнение плана вакцинации и ревакцинации населения;

5)охват населения профилактическими программами;

6)доля больных наркоманией, получивших различные виды помощи от общего числа, состоящих на учете;

7)количество граждан, получивших помощь в лечении алкоголизма;

8)количество предоставленных социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий;

9)количество молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, получивших социальные выплаты на строительство жилья;

10)количество пожилых людей, которым оказана материальная помощь на ремонт жилья;

11)количество пожилых людей – участников социально-значимых мероприятий;

12)количество торжественных приёмов и других мероприятий для пожилых людей, проводимых Главой округа, главой Администрации, направленных на их чествование, вручение наград и других форм поощрения;

13)количество человек, находящихся в трудной жизненной ситуации, которым оказана материальная помощь;

14)охват граждан с ограниченными возможностями развития мероприятиями, акциями поддержки;

15)количество мероприятий, проводимых общественными организациями;

16)количество публикаций о деятельности общественных организаций в средствах массовой информации и на сайте городского округа;
17)доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом;

18)доля граждан старшего поколения получивших возможность приобрести навыки компьютерной грамотности;
19)доля граждан старшего поколения сдавших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

20)доля малоимущих граждан, получивших субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от малоимущих граждан, имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки и обратившихся за её предоставлением;

21)охват отдельных категорий граждан областного и федерального регистра, имеющих право на получение компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и получивших  эту компенсацию;

22)количество состоящих на учете граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

23)обеспеченность 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет;

24) количество молодых семей, получивших региональную социальную выплату

2) цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

3) план мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политики в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
4) подпрограмму 4 «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

  3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава

городского округа Верхотурский                                                         А.Г.Лиханов